
Specifikace zřízení věcných břemen k nemovitostem ve vlastnictví kraje

Středisko Frýdek-Místek
Způsob a rozsah dotčení pozemku Základní cena v Kč Smlouva číslo Silnice Parcelní číslo Katastrální

území popis bm, m2 sazba celkem 
1) Zřízení věcného břemene
FM/27/e/2017/Pe II/473 5339/2 Místek uložení do pomoc. pozemku dle GP dle ZP 70

celkem 70*)
Oprávněný Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Frýdek-Místek se sídlem Vítězslava Nezvala 1437, Místek, 

Frýdek-Místek, IČO 180 50 182
Odůvodnění:
SO 383 - Zatrubnění pramene MO ČRS F-M v rámci stavby „D56 Frýdek-Místek, připojení na R48“.
*) Uvedená cena je dle znaleckého posudku, včetně DPH a byla již zaplacena smlouvou číslo FM/14/e/2008/Sk.
2) Zřízení věcného břemene
FM/28/e/2017/Pe II/473 5339/2 Místek uložení do pomoc. pozemku dle GP dle ZP 9.770

celkem 9.770*)
Oprávněný Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 

Ostrava, IČO 451 93 665
Odůvodnění:
SO 354 – Přeložka vodovodu DN 500 v rámci stavby „D56 Frýdek-Místek, připojení na R48“.
*) Uvedená cena je dle znaleckého posudku, včetně DPH a byla již zaplacena smlouvou číslo FM/14/e/2008/Sk.
3) Zřízení věcného břemene
FM/30/e/2017/Pe II/473 5205/4 Místek uložení do pomoc. pozemku dle GP dle ZP 5.510

celkem 5.510*)
Oprávněný Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, Praha 3, IČO 040 84 063
Odůvodnění:
SO 458 Přeložka kabelu přístupové sítě v rámci stavby „D56 Frýdek-Místek, připojení na R48“.
*) Uvedená cena je dle znaleckého posudku, včetně DPH a byla již zaplacena smlouvou číslo FM/14/e/2008/Sk.



2

Středisko Frýdek-Místek
Způsob a rozsah dotčení pozemku Základní cena v Kč Smlouva číslo Silnice Parcelní číslo Katastrální

území popis bm, m2 sazba celkem 
4) Zřízení věcného břemene
FM/29/e/2017/Pe II/473 5339/2

5205/4
5206/6

Místek uložení do pomoc. pozemku dle GP dle ZP 56.220

celkem 56.220*)
Oprávněný Statutární město Frýdek-Místek se sídlem Radniční 1148, Frýdek-Místek, IČO 002 96 643
Odůvodnění:
SO 432 – Přeložka veřejného osvětlení (VO) v Kvapilově ulici v rámci stavby „D56 Frýdek-Místek, připojení na R48“.
SO 433 – VO okružní křižovatka v rámci stavby „D56 Frýdek-Místek, připojení na R48“.
SO 434 – Přeložka VO v Příborské ulici v rámci stavby „D56 Frýdek-Místek, připojení na R48“.
*) Uvedená cena je dle znaleckého posudku, včetně DPH a byla již zaplacena smlouvou číslo FM/14/e/2008/Sk.



3

Středisko Karviná  
Způsob a rozsah dotčení pozemku Základní cena v Kč Smlouva číslo Silnice Parcelní číslo Katastrální

území popis bm, m2 sazba celkem 
1) Zřízení věcného břemene
KI/18/e/2017/Kop II/468 3277/1 Český Těšín uložení do vozovky 21 3.000 3.000

celkem 3.000*)
Oprávněný Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 

Ostrava, IČO 451 93 664
Odůvodnění:
Umístění kanalizační stoky v rámci stavby „Český Těšín, ul. Kolonie – rekonstrukce kanalizačních stok Ab + B“.
*) Uvedená základní cena bude navýšena o DPH v zákonné výši.



4

Středisko Ostrava
Způsob a rozsah dotčení pozemku Základní cena v Kč Smlouva číslo Silnice Parcelní číslo Katastrální

území popis bm, m2 sazba celkem 
1) Zřízení věcného břemene
OV/177/e/2017/Ha III/46611

III/01135

1906/1
1906/172
1913/1
1922/1

Petřkovice u 
Ostravy

uložení do vozovky
1 x protlak do DN 300

uložení do vozovky
uložení do vozovky

140
3
50
976

1.000 1.000

celkem 1.000*)
Oprávněný Statutární město Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, Ostrava, IČO 008 45 451
Odůvodnění:
Umístění kanalizačního řadu v rámci stavby „Petřkovice, kanalizační stoka T, odkanalizování obce, část B – II. a III. etapa“.
*) Uvedená základní cena bude navýšena o DPH v zákonné výši.


